
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

DECRETO nº.  4.107,  de  08 de Fevereiro de 2.021. 

 

NOMEIA O CONSELHO DE POLÍTICA DE ADMINISTRAÇÃO E REMUNERAÇÃO DE PESSOAL 

DO QUADRO DO MAGISTÉRIO.  

 

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Art. 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e, conforme Artigo 

29 da Lei Complementar nº. 06/2010,  

  

DECRETA: 

 

 Art. 1º. – Nomeia os membros para compor o Conselho de Política de Administração e 

Remuneração de Pessoal do  Quadro de Magistério deste Município de Cachoeira de Minas, 

sendo: 

 

I – Representantes dos Profissionais da Educação 

     -  SUPERVISORAS EDUCACIONAIS 

Titular: Aline Aparecida Barbosa Suplente: Ohana Elisa Domingos 

     -  PROFESSORAS 

Titular: Sônia Maria Mendes e Silva         Suplente: Maria Izeti Aparecida 

 

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Marialba Ribeiro Suplente: Sônia Lemes Barbosa 

 

III – Representantes do Executivo Municipal 

Titular: Celi Maria Ribeiro Suplente: Izabel Cristina Pereira Lopes 

 

 

 Art. 2º. - O mandato desse Conselho será de dois anos, podendo ocorrer a recondução 

por igual período. 

 

 Art. 3º. – A presidência desse Conselho será exercida pelo Secretário Municipal de 

Educação. 

 

 Art. 4º. – As reuniões serão mensais e as extraordinárias convocadas conforme a 

necessidade, a qualquer momento. 

 

 Art. 5º   -   Revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto 3.716/2017, 

este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

 Registre-se e publique-se. 

 

 

   Cachoeira de Minas - MG,  08  de  Fevereiro de  2.021. 

 

 

 

 

DIRCEU D’ANGELO DE FARIA 

Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas – MG 

 

 

Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina 
a Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
   
    Assinatura: ________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete  

 


